D.

- Damnatio. Damnare.
Neminem, niſi propter violatum quod preceptum damnari. 29
Damnationem ſibi aſciscere, quibus
mata

I N D E X.

- mane potestati resistunt. 264
 Damnationem peccatum mortale posse. ibid.
 Communi Ecclesiae, & bonorum omnium consuetudini aduersari, qui pro damnatis orant, ut a veniam peccatorum debito absolvantur. 396
 Damnum.
 Plus damni ciuitatibus inferre dolos mercatores, quam factos pauperes. 89
 Damnati.
 Parceratio in omnibus, dæmonum & damnatorum. 504
 Debitum.
 Non idem videri iudicium de debito penal & pecuniario, quantum ad hoc ut unus iustè pro altero satisfaciat. 401
 Deus.
 Deo neminem par reddere posse. 341
 Se suaq; omnia Deo consecrare, acutum esse maxime heroicum. 110
 Emotæ mentis esse dicere, Deum illam solūm probare, quæ ipse mandat vel ordinat. 157
 Vt Deus ad hominum ministerium homini confert vitam; ita ad eorum obsequium, quibusdam inferre mortem. 292
 Deum secundum se conceptum animū recreare, conceptum autem ut absens est, amanti animo mœrem patere. 345
 Deum ibi magis esse rectè dici, ubi peculiarius operatur. 378
- Aptis verbis grauiusque sententiis cum Deo agendum esse. 428
 Deum rogaturus consideret, quis sit merito vel peccato, ordine vel professione, vel singulari Dei beneficio. 434. Altius sine animo Deum, alio hominem rogari. 445.
 Quid Deus non infert, quod comminatus fuerat, euentu ipso ostendere, comminationem suam non fuisse absolutam, sed conditionatam. 447
 Deo summa, quæ humana voce exhiberi potest, laus debetur. 484
 Deus communiter non vult finem circa ordinaria media. 506
 Cur per minores minusve illustres Santos maiora plerunque miracula edat. 507
 Quo sensu Deus non exaudit peccatores. 510
 Quo sensu Deus modò in hanc, modò in illam sententiam fleti dicatur. 513
 Deus dupliciter aliquid vult, absolute & conditionate: hoc velle non semper impletur, illud semper. 514
 Dei scientia rei naturam non mutat. 515
 Deus ut sua nobis dona impetrat, rogari vult. 515
 Seipso beat & beatus est. 516
 Deus Pater.
 Quo sensu auctoritas ponatur in patre. 498
 Pater in diuinis est nomen essentiale & personale. 518
 Cur.

R E R V M I L L V S T R I O R V M

- Cur veteres familiarius innocauerint seorsum Patrem, vel Filium, quam Spiritum sanctum.* ibid.
Deuotio.
Quid propriè deuotio. 341
Duas eiusdem extare causas, internam unam, externam alteram. ibid.
Quid facere debeat, qui deuotionis gratiam consequi desiderat. 342
Amorem accuere & excitare deuotionem. ibid.
Deuotionem deposcere, meditacionem. 343
Cur sensibus obiecta magis plerunque moueant ad pietatem & deuotionem, quam abstracta & spiritalia. 344
Deuotionem letitiam simul & tristitiam parere; sed alia & alia idratione. 345. Contemplationem non solum internam deuotionem, sed externas quoque lachrimas excitare. 346. Deuotionem & feroere orationem vegetare, eiusdemque robur augere. 421. Per multas esse causas, quae primarias deuotionis causas plurimum adiuuant. 423
Deuotus.
Vnde proueniat, quod rudes, debiles, obscuri & infortunati magis plerunque sint deuoti, quam ingeniosi, validi, illustres, aut fortunati. 343
Fama et idem quam viri. 344
Dæmon. Diabolus.
Quod quid est sanctius, ed à Diabolo impugnari infestius. 109
- Dæmonem carnisque somitem nulla inducas indulgere.* 230
Ieiunantis orationem dæmonibus terribilem, Deo vero gratae & acceptam esse. 238
Dæmones jejunium vehementer mettere, crapula autem & corporis otio mirificè oblectari. 236
Dæmones nocte præcipue castis corporibus & metibus insidiari. 473
Diabolus eiusdemque ministri in publico cultu Dei, ministrorumque eiusdem simile. 486
Etsi dæmones aliquid à Deo interduperant, non tamen illum propriū invocant aut adorant. 502
Dæmon neque pro se neque pro aliis orat. 503
Cur ei Deus potestatem indulserit lob. ibid.
Cur quosdam incitet ad frequentem orationem. ibid.
Non licet secreta à Dæmonibus exquirere, aut illorum magisterium, aut obsequio, aut familiaritatem uti. 511
Dies.
Dominicos dies solo refensionum numero à ceteris quadragesimalibus secerni. 174
Die Sabbathi majorum instituto carnibus abstinentum. ibid.
Olim die Mercurij ieiunatum & carnibus abstinentum esse. 154
Rogationū dies solenni ieiunio quodam suisse celebratos. 196
Magnam hoc tempore in diemur regim.

I N D E X.

- gationum observatione varieta-
tem extare. *ibid.*
Non solum festis sed etiam profestis
diebus orandum esse. 377. Pracci-
puas naturalis diei partes quatuor
esse. 463
Dispensatio. Legis relaxatio.
Quando opus sit dispensatione, legi sue
relaxatione, aut eiusdem interpre-
tatione, & quando non. 335
Iustam legis relaxationem iustum cau-
sam depositare. *ibid.*
Pontifices in legum relaxatione so-
brios & cautos esse debere. 335
Quomodo Praelatos Episcopo inferio-
res, in ieiunij relaxatione cum suis
subditis agere conueniat. 336
Qui ieiunij relaxationem petunt, cau-
sas non quasuis, sed iustas adferant
oportet. *ibid.*
Qui ieiunij legem relaxat, aut super
ea dispensant, non totum relaxare
debere, sed eam tantum partem,
quam supplex ferre non potest. 337
Ciborum delectum, si necessitas id po-
stulet, absque ieiunij relaxatione,
relaxari posse & vice versa. 338
Diues.
Divitem epulonem non tam luxum,
quam inhumanitatem & duritatem
in egenos condemnasse. 29
Non omnes diuites aequè diuites, ne-
que omnes pauperes aequè pauperes
esse. 33
Triplicem diuitium ordinem vel fla-
tum assignari posse. *ibid.*
Illum propriè diutitem dici, qui diui-
- tis simulatur, ideoque summa cum
difficultate eiusmodi seruari. 45
Periculosa diuitium conditionem &
statum esse, sed non omnium. 51
Multos diuites salute iam olim potitos
esse. *ibid.*
Canonicanam Iacobi diuites auaros gra-
ui oratione perstringere. 51
Diuites maioribus virtute salutisque pe-
riculis exponi quam pauperes. 77
Diuites mensarum reliquias libenter
donare, quam pecunias. 96
Diuitiae.
Cur diuitiae appellantur mammona
iniquitatis. 69
Dominium.
Quemuis ex eo, cuius dominium &
administrationem habet, munus
vel eleemosynam donare posse. 55
Rei dominium per eleemosynam in-
alium transferri. 68
Donaria.
Donariorum usus ad Diuorum mo-
numenta, ob recuperatam sanitatem
suspensorum, res antiquissima. 534
Donare.
Omnia simul donare secundum se nec
bonum, nec malum esse. 111
Qui familiam alunt, non omnia simul
pauperibus donare debere, sed ea
tantum, que superant. 112. Deum
non tam datum, quam donantis
animum spectare. 119
Quo sensu donandum sit omni peten-
ti. 124
Vi non omnia tunc, sed necessaria tan-
tum donanda sunt, ita hominibus
bbb agree-

RERVM ILLVSTRATORVM

agrestibus durisq; assuetis nō præ-
ciosiora impertienda esse, quā il-
lorum postulat conditio. ibid.

Dubium.

Qui præcipue sint consulendi, dum de
lege dubiū aliquod oboritur. 335

Dubium habere non omnino nullum,
vniusne pro altero ex condigno sa-
tisfacere queat. 401

E.

Ecclesia.

Ecclesiam definiendo non errare. 115

Ilos omnes tanquam hereticos exe-
crari, qui quascunque escas, tan-
quam ex se immundas, damnant,
et execrantur. 135

Leges ederē posse, toti Reip. Christia-
nae utiles, aut necessarias. 159

Ecclesiae sanctiones quadam ratione
arciūs obligare, quā politicas. ibid.

Inepitē asseri Rempub. aliquam leges,
quae obligent, condere posse, Eccle-
siam autem id non posse. 159

Ecclesiam, eiusdemq; praxin optimam
rerum in fide vel moribus contro-
uersarum interpretem esse. 160

Quicquid in Ecclesia obseruatur, id
aut scripturarum autoritate, aut
maiorum traditione, aut prinata
quorundam institutione nitit. 175

Quoties ieiunio consecratis diebus ci-
bum sumere liceat, Ecclesiam com-
modè definire potuisse, cibi autem
qualitatem & quantitatem, cete-
raq; eiusmodi non iacet. 177

Qui in Ecclesia contemptum iejunia

solvunt, tot peccata conflare, quo
cenas vel prandia, per contemptū
instaurant. ibid.

Ecclesiam dum iejunium indicit, se-
cundum tantum accubitum probi-
bere. 179

Eandem manifesta praxi ostendere,
solam secundam refractionem ieju-
niorum die se interdixisse. ibid.

Eandem non inhibuisse tertium, an
quartum accubitum iejuniorum

tempore, sed illum tantum, quo ie-
juniū soluitur, hoc est secundū. 181

Cur Ecclesia sacro paracœnes die, &
sabbatho proximè consequente, nō

celebret diuinā mysteria. 193

Ecclesiam in præceptis, qua sunt iuri
diuini, stricte & proprie nō di-
spensare, nec iure dispensare pos-
se. 258

Quicquid Ecclesia mandat vel ordi-
nat, id totum ad ius humanū se-
flare. 263

Ecclesiam semper habere suis Moses,
suosq; Aarones, hoc est, suos legi-
latores, & sacerdotes. ibid.

Cur Ecclesia suarum legum & statu-
torum transgressionem granis
nonnunquam puniat, quā diuin-
rum mandatorum prævaricati-
nem. 314

Qua de causa Ecclesia indulgentia
nunc agat, cū iejunantibus, quam
olim. 320

Cur eadem iejuniorum legem non ob-
seruantur, publicè non semper pu-
niat. 321

Eccle-

I N D E X.

- Ecclesiam propter ieiuniorum obseruationem non velle, ut vel creditor defraudetur, aut vita status negligatur. 331
 Eandem facilis disperdere in praecepto ieiunij, quam diei festi. 332. Ecclesia non minus egere suis ministris, magistratibus & stipendiariis, quam ipsa res pub. 466
 Ecclesia Romana Ecclesiarii omnium magistra. 495
 Edere. Comedere.
 Interdiu semel tantum comedere, vel ante meridiem non comedere, non cadere sub praeceptum Ecclesia absolutè; sed tantum, ut sunt ieiunij conditions vel partes; adeoque ieiunio per alterum accubitum sublatto, amplius non obligare. 180
 Edere vel bibere secundum se malum non esse, esse tamen malum, et grane quoque peccatum, contra expressum mandatum illud facere. 310
 Edacitas.
 Edacitatem, quae ex corporis constitutione nascitur, prava consuetudine paulatim angeri et intendi. 189
 Effectus.
 Eudem effectum ex diuersis causis prodire posse, et interdum quoque ab oppositis. 10
 Omnem effectum, ut in ipsa aeternitate praesens est, necessarium esse, ut autem futurus est pro causarum proximarum ratione, alii liberum, alii necessarium esse, alium contingentem. 453
 Quemuis effectum contingentem bis-
- riani considerari posse, uno modo ut iam actu productum, altero modo ut adhuc in sua causa haret. Hoc modo est vere contingens; illo necessarius, sed id adhuc ex hypothesi. 453
 Egēsextrēmē extrema egestas. Quis propriè extremitate egēs dicatur. 35
 Propriæ vitæ nō admodum necessaria extremitate egentibus deberi. 35
 Non modò extrema egestatis casum eleemosynā exigere, sed illius etiā, quæ quasi extrema videtur. 36
 Aequè eleemosyna sublevandos, qui propter extremitatem vel quasi extremitatem egestatem periclitantur de salute, atq; illos, qui periclitantur de vita. 37
 Cum extremitate egentibus de solutione vel restitutione non semper pacisci licere, licere id tamen nonnumquam. 38
 Dicere extremitate egentibus nunquam licere vendere, locare, aut mutuodare, aliud nihil esse, quam cum ratione insanire. 38. Quādo extrema inopia laboratibus vita necessaria liceat vendere, vel locare, ex tribus capitibus spectari debere. 39
 Non consultum videri, cum extremitate inopibus absolutum de solutione, aut restitutione patrum iniire. 35
 Illud Christi esuriui, sitiui, etc. nō posse referri ad solos extremitate egentes. 43
 Plurima absurdia ex illorum opinione sequi, qui praeceptum cleemosynarium extrema tantum necessitate urgente obligare contendunt. 48
 bbb 2 Quo

RERVM ILLVSTRIORVM

- Quo sensu eleemosyna extra extremæ
egestatis casum libera dicitur.* 52
*Nulli omnino extremè egenti, etiam si
sceleratissimus sit, necessarium vi-
te praesidium denegandum es-
se.* 79
*Qua parte quis extremè laborat, secu-
dum eam èquè iuuandum esse ac si
simpliciter extremè laboraret.* ibi.
*Extremè egentes ceteris omnibus ex-
tremè non egentibus in re eleemo-
synaria præferendos.* 128
Egens, quare pauper.
Eleazarus.
Illustre Eleazari martyrium. 145
Eleemosyna.
Eleemosynam, ieiunium, & oratio-
nem trifariam usurpari. 3. *Com-*
muniter accepta latè patere. ibi.
Vt nostræ satisfactionis partes cō-
stituuntur, communi quadam ra-
tione accipi. 4. *Admirabiles eo-*
rundem, dum consociantur, vires
esse. 5. *Alia & alia ratione se in-*
nicem excedere. 6
Eleemosynā, ieiunio, & oratione pro-
ppter adiuncta potentius expiare. 6
Per ieiunium & orationem eleemo-
synam ad cælum volare. ibi.
Quid eleemosyna præsè sumpta. 8
Vt fidem, ita eleemosynam quoq; duo
denotare. ibi.
Sacerdotum stipendia. & principum
vestigalia non esse vere rationis
eleemosynas. ibi.
Nec iltud quoque, quod diniti de in-
dustria datur. 9
- Act° eleemosynarij principia duo.* ibi.
Eleemosynam virtutis actum sonere
verius, quam virtutis habuit. 10
Tot eleemosynarum formas constitu-
posse, quo communis mortalium
sunt misericordie. ibi.
Corporales eleemosynas rebus pluri-
mum, spiritalis autem verbis ma-
iore partem constare. 10
Qui corporales, qui item spiritalis ele-
mosynas propriè impendant. 12
Spiritalis eleemosynas corporalibus
præstare, quamvis non semper. 15
Eleemosynam & ieiunium multum
viriū orationi adiungere. 40
Eleemosynā actū esse misericordia. 15
Misericordia & charitatis nomine
sepe designari. 16
Salutaris lauacri amulam esse. 19
Baptismo indulgentiorem esse. ibi.
Totum hominem mundare. 20
Artem artium omnium quæstioff-
simam esse. ibi.
Liberare à purgatorio. 20
Quo sensu liberare dicitur ab inferno
vel peccato. ibi.
Liberare ab iis, que viam ad mortem
muniunt. 21
Ad cuiusvis boni adeptionem, conser-
uationem & augmentationem con-
ferre. 22
Gratiā conciliare & augere. ibi.
Augere fortunæ commoda. 24
Eleemosyne magnitudinem & qua-
titatem ex tribus spectandam. 27
In ratione meriti maiorem esse, qua-
prodit ex maiori charitate. Intra-
tionē

I N D E X.

- tione autem satisfactionis que se-
cundum se maior est. 28
 Perfurtum, vim, vel fraudē ablata,
in eleemosynam conuerit iure non
posse. 69
 Contingere tamen interdum ut istuc
illicitum non sit. ibid.
 Qui eleemosynis abutuntur eleemosy-
nis subleuando non esse. 80
 Eleemosyne meritum et fructū, dan-
tium pietate et sanctimonia praci-
pue niti, non etiam accipientiū. 91
 Eleemosyna prodeſſe, si vitam muta-
ueris, secūs non. 120
 Qui præpostero fine eleemosyn. donāt,
nullo ſpirituali fructu donare ibid.
 Quid deponatur ut eleemosyna fit di-
catur q[uod] prompta. ibid.
 Nō esse perfectam eleemosynam, quæ
precibus extorquetur. 121
 Benigniores eleemosynas Scriptura
phrasib[us] benediſſiones appellari. 123
 Quid deponat discreta eleemosyna.
(125)
 Fideles et iustos in eleemosynarum di-
ſtributio[n]e ceteris anteferendos ibi.
 Causæ ad eleemos. erogandam impel-
lentes ut varie sunt, ita non ex
aquo omnes impellere. 126
 In eleemosynaria distributione pecu-
liarem rationem habendam esse ſe-
num, debilium et infirmorū. 127
 Omnes fructus et eleem. cōditiones ad
debitum honestum et necessarium
referri. ibid.
 Ultima neceſſitate ſeclusa, neceſſariū,
honestum et debitum, alia et alia
- ratione in eleemosynarum largi-
tione ſe inuicem excedere. 128
 Enos.
 Quo ſenſu Enos dicatur cœpisse Deum
muocare. 486
 Episcopus.
 Episcopos ceterosq[ue] Ecclefia proceres
pro muneri ſui ratione misericordie
omnium Patres eſſe debere. 64
 Terribile eſſe, Episcopo contradice-
re. 264
 Episcopos Patres noſtrros eſſe, meritoq[ue]
eorum loco habendos. 266
 Error.
 De orationis neceſſitate duos oppo-
ſitos errores extare. 442
 Psallianorum error de orationis vir-
tute. 443
 Phanaticum errorem eſſe ea orationi
tribuere, qua tribuebant illi Psal-
liani. 444
 Esca, quære Cibus.
 Eucharistia.
 Preparationem ad dignam Euchari-
ſtia ſumptionem plura requirere,
quam ieiunium. 122
 Euangeliū.
 Euangeliū de partibus, quæ iei-
niū abſoluunt, nibil præſu[n]ire. 256
 Apostolos non id ſolūm prædicare iuf-
ſos, quod 4. Euangeliorū volu-
minibus comprehenſum eſt, ſed to-
tum illud, quod Euangeliō conſen-
taneum eſt. 282
 Plurima mandata, decreta et ordina-
ta eſſe ab Apostolis, quæ in Euan-
geliis non continentur. 284
 b b b 3 Cuius-

RERVM ILLVSTRIORVM

Cuiusmodi Dominus Apostolos voluerit docere, cum eos ad Euangelizandum amandauit.	ibid.	Orationem ut sit efficax, fidem polulari.
Lex Euangelica.		Fiducia.
Quo sensu lex Euangelica dicatur onus leue, cum secundum se absolutè non parum sit granis.	283	Multa esse, quæ excitant nostram erga Deum fiduciam.
		Filius.
Excusatio.		Filios familias ex iis omnibus, que iusto titulo obtinent, pauperibus benignè facere posse.
A peccato non excusari, qui gravioribus tentationibus succumbunt, aut diuina præcepta negligunt, ut qui cum diuina gratia potuerint non succumbere & non negligere.	455	Filios parentibus adhuc superfluum paternorum honorum Dominos non esse.
Qui ab horis Canonicis excusentur, et quæ fecerit.	481	Filios Aaronis ob violatam abstinentiam legem morte multatos.
		Finire.
Exilium.		Finiri id non posse, unde in Christi vissam impenditur.
Exilio pœnam insonti irrogare nullo iure licere.	83	Flagellum.
		Flagella undecim illata satisfactoria esse, si aquo patientiæ animo toleres.
F.		Flamma.
Fames.		Quod plura inflammantia coenunt, & flammatæ maiorem exurgere.
Feris beluis duriores esse, qui famis tempore pauperes è ciuitatibus extrudunt, vel hoc non admittunt.	83	Fœmina, quæ Mulier.
Famem vel inmediam non esse conditionem ad iejunium necessariam. Quare opus non est cœnam vel prandium tantisper differre, dum fames torqueat.	185	Forma.
In magna fame cibum audiens & intemperantiæ sumi.	ibid.	Formam, qua homo agit, non efficit & determinatam.
Si fames vel in media de iejunij ratione foret, nullam certam horam, qua illud soluere liceret, constitui posse.	ibid.	Forum.
		Alias terrestris, alias celestis foruges esse.
Fides.		Fructus.
		Non omnes, qui orationi vacant, putum ex illa fructum referre.
		Orationis fructum eadem promovit & impedire, quæ iejunij & elemosynæ.

INDEX.

- | | | |
|---|---|-------|
| <i>Tria orationis fructum augere nata esse.</i> | <i>Quinq; modis gulae vitium hominem tentare.</i> | 188 |
| <i>Orationis fructum vim pauperumq; oppressionē præcipue impedire. ibi. Futurum.</i> | <i>Gulae filias ieunij meritum sæpe soluere, ipsum autem ieunium non item.</i> | 190 |
| <i>Omnia futura omni modo, quo sunt, vel esse possunt, Deo esse præsentia.</i> | <i>Ieiunium instrumentum esse ad omne opus bonum, gulā autem ad omne vitium & peccatum.</i> | 230 |
| G. | <i>Vi ieunium Deo sit gratum, non modo gulā, sed cetera quoq; membra à vitiis ieunare debere.</i> | 248 |
| Gaudium. | | |
| <i>Intensum gaudiū interdū necare.</i> | | |
| Generaliter. | | |
| <i>Quæ generaliter proponuntur aut præcipiuntur, ea ad certum aliquod membrum trahi non debere.</i> | <i>Hæreticus. Sectarius.</i> | |
| 43 | <i>Hæreticos illa se lege teneri negare.</i> | 154 |
| Gens. | <i>Sectariorum doctrinam de ieunij ratione & necessitate sibi planè diffentaneam.</i> | 233 |
| <i>Gentes natura duce à multis sæpe abstinuisse, quæ secundum se alioqui, libera erant.</i> | <i>Sectarios in paucis admodum inter se conspirare.</i> | 253 |
| 253 | <i>Cuiusmodi ieunia admittant & statuant etatis huius hæretici.</i> | 234 |
| <i>Vt cetera virtutum studia, ita voluntaria quoq; ieunia apud paganos & gentium populos iacuisse. ibi.</i> | <i>Sectariorum sententia semper ieunandum esse.</i> | ibid. |
| Genus, quæ Species. | <i>Tres apud Iudeos sectas extitisse, & ex illis Essæos cōmentiores & abstinentiores habitos.</i> | 155 |
| Germanus. | <i>Cuiusmodi hæreticorum sint argumentationes contra Ecclesiæ Catholice sacerdotes.</i> | 267 |
| <i>Quo ritu Germani maiores litanias et rogationum dies quondam celebravit.</i> | <i>Sectis addictis politico magistratu plus deferre, q; Ecclesiæ. et q; re. 287</i> | |
| 196 | <i>Aliter hæreticos, aliter orthodoxos p; Evangelicum usurpare.</i> | 316 |
| Gratia. | <i>Hæreticos extrema plerūq; cōsectari, Ecclesiæ aut medium tenere.</i> | 456 |
| <i>Quicquid confert ad gratiam, simul quoq; conferre ad gloriam.</i> | Hæresis. | |
| 23 | | |
| <i>Quod precibus à Deo impetratur, id totum illius gratia verius nisi quæ villa nostra iustitia.</i> | | |
| 402 | | |
| <i>Non semper neg, certè obuenire, quæ ex sola gratia obueniunt.</i> | | |
| 409 | | |
| Gula. | | |

RERVM ILLVSTRIORVM

- | | |
|---|--|
| Hæresis. | stinctis locis afferuari. |
| Vnde hæreses & schismata secundum Cyprianum nata. | Nullum mortalium circa intermissionem oratione propriè dicta orare posse. |
| Hebdomada. | Homicidium, quære Crædes. |
| Plurimum olim inter postremā Quadragesimæ hebdomadam & alias 5 præcedentes intercessisse. | Hora. |
| Hebdomada sancta secundum Apostolorum sanctionem aqua tantum & pane utendum esse. Ibid. | Horam nonā, qua olim iejunium subebatur, tres vel quatuor pars complecti, puta initium prima, secunda, tertia & finē tertie. |
| Veteres hebdomadam sacram religiosissimè quondam celebrasse & observasse. | Crucis mysterium ad initium hore nonæ, hoc est, ad duodecimā fuisse inchoatum, sed ad finem eiusdem hore absolutum. |
| Hieronymus. | Consuetudinem à maioribus scitam approbatam, vel non improbatam, absoluere eos à iejunij solutione, qui hora undecima, vel aliquando etiam ciuitis prandent. |
| Hierony. pro orationis valore multis applicata fide non satis bona allegari. | Tres de accusationis hora quasitiones non inutiles agitari. |
| Tēpore Hieronymi ter noctu ad preces surrectum fuisse. | Ecclesiast non præcepisse, ut iejunium hora sexta aut nona solvatur, sed vetasse, ne ante illud tempus solvatur. |
| Homo. Mortalis. | Non licere cœnæ vel prandij horam, dum iejunio opera datur, anteventre, sicut licet illud progressare. |
| Externi hominis triplicem considerationem esse. | Necessum fuisse, ut Ecclesia horam præsumiret, ante quam iejunium subire ordinari non licet. |
| Triplicem itidem interni hominis statum existere. | Ut certæ p̄ces certis horis, ita iennies certis p̄cibus accommodata esse. |
| Qui hominem diligit non animo tantum, sed corpori quoque benignè facere. | Si causa adsit, prandij horam nominis anticipare licere. |
| Portentum portentosissimum esse, hominem deuorare hominem. | Horæ Canonice. Preces horaria. |
| Cùm homo peccatum detestatur, aut peccatorū venia precatur, ipsum, non etiam Deum mutari. | |
| Non id omne, quod ex homine fluit, peccato obnoxium esse. | |
| Hominem duplicem actionum suarū regulam habere. | |
| Quatuor hominū genera quatuor di- | |

Horam

I N D E X.

- Horam Canonicas inchoatam, & ob causam iustam non absolutam, & capite repete opus non esse.* 431
Nihil omnino in horis Canonicas comp̄eriri, quod cum Scripturis, aut ratione, aut religione, aut maiorū traditione pugnet. 461
Plura circa horas Canonicas sc̄ltis adictos cauillari, sed omnia in inst̄ & inepte. 465
Quicquid circa horas Canonicas obseruatur, hoc totum rationis dictamin & populorum omnium consuetudini maxime consentaneum esse. 468
Precum horariorum numerum ex veteri Ecclesia in nostram esse translatum. 469
Nullum horarum Canonicarum numerum potuisse assignari, qui seniorum telis non esset expostus. 469
Preces Canonicas iis horis assignatas esse, quae præ ceteris ad orandum visa sunt magis idoneæ. 470
Ecclesiam horas Canonicas earundemq; tempora præcipuis passionis Christi mysteriis & partibus accommodasse. 471
Neminem ad horarum Canonicarum pensum absolute cogi, sed illos tantum ad onus illud præstandum obligari, qui beneficiis, prærogatiis, & immunitatibus Ecclesia volunt potiri. 479
Tria hominū genera ad horarū Canoniarum recitationē obstringi. ibi.
- Sacris initiatos ad recitādum, vel decantandum horas Canonicas lege obligari.* 480
Titulo seculari beneficium aliquod obtinentes ad eiusmodi horarum onus non obligari. ibid.
Qui citra causam, horariorum precum pensum absoluere omittunt, et peccatum cōmittere, neq; fructus suos facere. 481
Canonici ceteriq; beneficiarij praestantes & non recitantes cadunt in pñnam in non— recitantes decretam. 482
Qui priuatim horas Canon. recitant, neq; nimiū anticipent, neque nimū rursus prorogent. 496
Hospitalitas.
Pauperes ab urbibus & ciuitatibus excludere, pugnare cum hospitalitate, vt quod maxime. 84
Humilitas.
Qui repulsam pati non vult, eum humilitatem animaq; submissionē ad orationem adferre debere. 418
Humilis.
Orationem, quæ efficax futura est, non solum humilem affectum exigere, sed humilem quoque intellectum. 419
Hymnus.
Quid sit hymnus propriè, et quæ de illius ratione. 489
Ab Ambroſio & Hilario variis hymnos esse compositos. 490
Duo Angelorum hymni. ibid.
cccc Medio-